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NIKLAS ZENNSTRÖM 2009 –

Skypemiljadären Niklas Zennström köpte Rosenön 2009 av Hyresgästföreningen.

Hyresgästföreningens försäljning har kritiserats eftersom det skett via ett nybildat 
bolag Östra Kornsjön, ett dotterbolag till Hyresgästföreningen, för att minimera 
skatten.

Saken blev inte heller bättre av att personalen på konferensanläggningen lade ett 
bud för att ta över verksamheten, men Skypemiljardären Niklas Zennström kom 
med ett bättre bud.

Han har inga ambitioner att bedriva någon konferensverksamhet, utan han vill ha det 
till sitt eget privata sommarparadis.



Det arbetade närmare 40 personer inklusive spa- och städpersonal på konferens-
anläggningen som nu blev utan jobb.

Denna jätteanläggning med 100 gästrum och tjänstebostäder.
Massor av konferenslokaler, en jätterestaurang och en stor SPA-anläggning har nu rivits 
för att ge plats åt en helt ny anläggning. Den nya anläggningen stod klar 2016.

Bron har försetts med grind och inpassagekontroll och vakthus.

Den vackra huvudbyggnaden som uppfördes av doktor Söderberg skulle bibehållas 
enligt bygglovet, men fick rivas. Det visade sig att grunden var i dåligt skick.
Den nya huvudbyggnaden har på ett  förtjänstfullt sätt återskapats med sin vackra 
fasad.

Bastun och Waxholmsbryggan  är rivna och har fått ge plats för en stor kajanläggning i 
betong med två pirer. Vid kajanläggningen har uppförts fyra mindre sjöbodsbyggnader.
Dispens från strandskyddet har erhållits.



Vidare har det tillkommit många nya byggnader uppe på ön. 

Den gamla tennisbanan från doktor Söderbergs tid är kvar liksom ett litet vackert rött 
hus.

Kanske berättar Rosenön något om svenska samhällets historia.

Först en krogholme, ägd av adeln, Tyresö gods, sedan en Fiskarholme ägd av den 
mycket duglige sjökapten Carl Petter  Blom och senare av hans släkt.
Därefter ägd av Gunnar Söderberg, doktor i företagsekonomi, VD och ägare av Fritzes
hovbokhandel och konsthandel.

Sedan ägd av statliga LKAB, sedan av folkrörelsen Hyresgästföreningen.
Numera av internetmiljardären Niklas Zennström.



1966 Niklas Mårten Zennström, föds den 16 februari i Järfälla. 

1978 Tolv år gammal flyttar Niklas Zennström med föräldrar och storasyster Anna till Uppsala.

1982 Går ut nian från Tiundaskolan med slutbetyget 4,1. Högsta betyg (femma) i teckning, slöjd, barnkunskap, hemkunskap, gymnastik 
och fysik. Trea i franska.

1984 Avbryter studierna vid Maskinteknisk linje på Fyrisskolan i Uppsala för ett år som utbytesstudent på collage i Michigan, USA.

1991 Tar dubbel examen vid Uppsala universitet men kommer ut till en skakig tid på It-branschen. Får jobb som vd-assistent på då 
nystartade Tele2, med ca 30 anställda. 

1994-1995 Möter sin blivande fru, fransyskan Cathrine (född Loing) när båda jobbar för AT&T Unisource. 

1996 Tillbaka på Tele2 för att etablera företaget i Danmark. Anställer 21-åriga Janus Friis med ansvar för kundsupporten. 

2000 Startar tillsammans med Janus Friis internettjänsten Kazaa.

2003 Lanserar Skype, tjänsten erbjuder gratis internetsamtal över hela världen. Efter en månad har Skype en miljon användare. 

2005 Skype Technologies S.A säljs till amerikanska auktionsföretaget E-bay för 2,6 miljarder dollar, ca 25 miljarder svenska kronor. 
Zennström uppges tjäna sju miljarder på affären. 

2006 Niklas Zennström utses till en av världens mest inflytelserika personer av Time Magazine.

2007 Lanserar videotjänsten Joost, som floppar rejält. Startar tillsammans med hustrun Zennström Philanthropies, med fokus på 
klimatförändringar och mänskliga rättigheter. 

2008 Köper Hyresgästföreningens konferensanläggning Rosenön vid Jungfrufjärden i Stockholms skärgård för ca 75 miljoner kronor 
genom att svenskt aktiebolag som i sin tur ägs av att bolag på Cypern.

2009 Skype omsätter 713 miljoner dollar men E-bay misslyckas med att få affärerna att lyfta. 65 procent av aktierna säljs vidare till en 
grupp privata investerare.

2011 Skype säljs en andra gång, till Microsoft för 53 miljarder, och Zennström som fortfarande sitter på viktig programvara får ytterligare f
yra miljarder kronor.

2015 Niklas Zennström bor i London där han driver riskkapitalbolaget Atomico som bland annat investerat i spelutvecklarna bakom 
Angry Birds.

Tidslinje





2016:

Niklas Zennström själv är skriven i London där han enligt boken “Svenska Miljardärer“ 
bor tillsammans med hustrun Cathrine på “gyllene postnumret" W1 i Kensington.

Niklas driver investmentbolaget Atomico med kontor på exklusiva New Bond Street i 
London och ägnar sig åt filantropi med sin franska hustru genom egna bolaget 
Zennström Philanthropies, med fokus på Östersjöns framtid.
Dessutom ägnar han allt mer tid åt det som varit hans hobby genom hela livet: 
kappsegling.



2014 är många av tidigare byggnader borta och huvudbyggnaden har byggs om.
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